SCRIPTA

Numéro Scripta : 2064

Auteur(s) : Richard de Bellevue, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Alain, Pinterville (prêtre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1233, 24 mai

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Alain ou Aelin, prêtre, vicaire de l'église de Pinterville, en vertu des prescriptions du concile provincial de Rouen (1214), réclame d'Étienne du Mesnil, clerc, personne de la même église, l'augmentation de la portion congrue affectée à son vicariat. Richard de Bellevue, évêque d'Évreux, règle amiablement ce débat, et décide qu'après sa mort tous les droits et revenus de la paroisse seront attribués au vicaire.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLVI, p. 194-195.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, R., Dei gratia, Ebroicensis episcopus, salutem in Domino.
Noveritis quod cum inter Aelinum, presbiterum Pintarville, super augmentatione vicarie sue de Pintarville, secundum constituta provincialis concilii, et Stephanum de Mesnillo, clericum et ejusdem ecclesie personam, coram nobis questio verteretur, tandem, de consensu nostro, amicabiliter pro bono pacis inter eos convenit : quod dictus clericus non percipiet in ecclesia de Pintarville amodo nisi sexaginta solidos turonenses nomine personatus, percipiendos in duabus sinodis annuatim, in unaquaque sinodo triginta solidos turonenses, termino incipiente in sinodo estivali proximo ventura, et si dicti denarii in dictis terminis non fuerint persoluti, dictus presbiter pro unaquaque die tenetur reddere dicto clero vel procuratori suo duodecim denarios turonenses, si moram fecerit pro dictis denariis expectandis ; dictusque presbiter beneficio concilii supradicti contra dictum Stephanum renunciavit in hac parte ; dictus vero personatus post decessum supradicti Stephani ad vicariam supradictam integre revertetur. Predictum autem pactum tam dictus presbiter quam dictus clericus per sacramentum suum firmaverunt.
Actum anno Domini M° CC° XXX° IIJ°, in crastino Penthecostes.